
 

 
*RD2400077* 

RD2400077 

 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 09 april 2024 

 

Gelet op: 

artikel 14 lid 2a van de Wet veiligheidsregio’s  

 

Besluit: 

 

Een zienswijze in te dienen tegen het nieuwe dekkingsplan gebiedsgerichte opkomsttijden 2024-

2027 van Brandweer Midden- en West-Brabant. 

 

Zienswijze 

Voorgesteld wordt om als zienswijze aan te voeren: 

1. Vanuit onze posten wordt aangegeven dat zij graag zien dat de alarmering via het huidige 

systeem van Precom blijft lopen en dat er losgelaten wordt aan de 4,5 minuten 

opkomsttijden; 

2. Er dient continue aandacht te blijven voor de motivatie van onze brandweervrijwilligers. 

Wij hebben het idee dat er meer naar statistieken en cijfertjes wordt gekeken en niet naar 

de gedachte en ervaringen van onze vrijwilligers. Hierdoor kan het enthousiasme 

afnemen en kan dat voor de toekomst leiden tot problemen in de bezetting van de 

vrijwilligersposten 

 

 

Steenbergen, 30 mei 2024, 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

 

 

 

R.A.J. Defilet, MA 

 

de voorzitter, 

 

 

 

R.P. van den Belt, MBA 

 

 


